
21長清泉中高第802号 

2022年2月9日 

２学年保護者様 

長野清泉女学院高等学校 

校長 大橋 正明 

 

修学旅行(聖地巡礼の旅)実施内容変更についてのお知らせ 

 

 立春とは名ばかりでまだまだ寒い日が続いております。保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと

お慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の中、２年生の修学旅行の実施について検討を重ねてまいりました

が、行き先と期間を変更して下記の通り実施することになりました。本来ならば、広くご意見をいただきな

がら進めるべきところではありますが、宿泊先・交通機関等の空き状況、罹患者が出た際の保護者様のお迎

えの困難さ、感染状況に関しても先の見えない中での判断ということで、皆様のご意見をいただけなかった

こと、ご心配をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。生徒にとりましても、行き先変更で落胆する

こともあるかとは思いますが、感染症対策を講じたうえで、生徒一人ひとりの一生の思い出に残るような修

学旅行の実現に向け準備をしてまいります。今後の感染状況に鑑みて、急遽修学旅行を中止する可能性も

あります。ご承知おきください。 

また旅行中、病気等で急を要する場合には、保護者の方にお迎えに来ていただきます。ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

なお、行き先と期間の変更にともない、あらためて生徒と保護者の皆様に参加の同意をいただきたいと存

じます。大変申し訳ありませんが、2 月 15 日までにご返事ください。学校連絡網への返信または、同意書の

提出をもって、保護者の同意とさせていただきます。 

 

記 

1．期日       2022年3月8日（火）～3月10日（木） (２泊３日) 

2．見学地      石川・福井方面 

3．集合時間・場所  3月8日（火）8時 長野駅東口ユメリアバスパーク 

4. 行程       右面にあります。現在調整中です。 

5. 宿泊場所     3 月 8 日（火）：山代温泉葉渡莉 32-3111  ℡ 0761-77-8200                    

〒922-0254  石川県加賀市山代温泉温泉通り 17 
 

3 月 9日（水）：金沢国際ホテル     ℡ 076-296-0111 

〒921-8565 石川県金沢市大額町ル 8 

6. 交通機関     貸切バス（クラス別予定） 

7．費用        旅行積立金にて対応 

8. キャンセル料    右面にあります。 

 

以上 

 

 

 

 

 

長野清泉女学院高等学校 
 
連絡先： 026-234-2301 

 
担当 ： 久保信子 



【行程】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【保護者・生徒の独自判断によるキャンセルについて】 

修学旅行参加同意後にキャンセルされた場合は、下記の通りキャンセル料が発生しますのでご承知おき 

ください。 

     

キャンセルの時期 キャンセル料 

2月16日から2月28日まで 旅行代金の  20% 

3月1日から6日まで 旅行代金の  30% 

3月  7日まで 旅行代金の  40% 

3月  8日まで 旅行代金の  50% 

無連絡および旅行開始後 旅行代金の 100% 

 

 

……………………………………………………切り取り線…………………………………………………………………… 

2022年2月  日 

修学旅行参加同意書 

長野清泉女学院高等学校長様  

                      2年    組    番 氏名             

保護者氏名              印 

① 参加 

② 不参加 （ 理由                                        ）  

※上の①②のどちらかに○をし、②の方は（  ）の中に理由を記入願います。 

※2月15日(火)までにクラス担任に提出してください。 


